Endliche und endlose Synchronriemen aus Polyurethan
Synchro-Power®
Gates Synchro-Power® Polyurethanriemen liefern maximale Kraftübertragung bei perfekter Verzahnung sowie
engen und exakten Toleranzen.  Polyurethan ist extrem verschleiß- und ermüdungsfest und dabei hoch flexibel.
Gates Synchro-Power® Riemen sind als endliche und endlose Riemen in verschiedenen Größen,
Konstruktionen und Zahnformen erhältlich und eignen sich für eine große Bandbreite an Lasten,
Geschwindigkeiten und Anwendungen.
Die Gates Synchro-Power® blauen Wickel sind die neueste Erweiterung der PU-Serie.  Diese blauen Wickel

Alle Abmessungen sind ab Lager lieferbar.
Synchro-Power® endlose Riemen
Bestellbeispiel
T10-440-50
T10 - Teilung T10 10 mm
440 - Wirklänge (mm)
50 - Riemenbreite (mm)
Ihr Händler:
Teilung Breiten
Rollen-
länge
(m)
Keine
Zug-
stränge
Stahlzugstränge Aramidzugstränge
STAND. NB NT NTB STAND. NB NT NTB
T5 10, 16, 25, 32, 50, 75, 100 mm 100 • • • • • • •  •
T10 10, 16, 25, 32, 50, 75, 100, 125, 150 mm 100 • • • • • • • •
T10HB 16, 20, 25, 32, 50, 75, 100, 125, 150 mm 100 • • • •
T10HF 10, 16, 25, 32, 50, 75, 100, 125, 150 mm 100 • • • •
T10UM2 16, 20, 25, 32, 50, 75, 100, 125, 150 mm 100 • • • •
T20 25, 32, 50, 75, 100, 150 mm 50 • • • • •
AT5 10, 16, 25, 32, 50, 75, 100 mm 100 • • • • • •
AT10 16, 25, 32, 50, 75, 100, 125, 150 mm 100 • • • • • • • •
AT10HB 16, 20, 25, 32, 50, 75, 100, 125, 150 mm 100 • • • •
AT10UM2 16, 20, 25, 32, 50, 75, 100, 125, 150 mm 100 • •
AT20 25, 32, 50, 75, 100, 150 mm 50 • • • •
ATL5 10, 16, 25, 32, 50 mm 100 • • • •
ATL10 16, 25, 32, 50, 75, 100, 150 mm 100 • • • •
ATL10HF 16, 25, 32, 50, 75, 100 mm 100 • • • •
ATL20 50, 75, 100, 150 mm 50 • • • •
HTD5M 5, 10, 15, 20, 25, 30, 50, 85, 100, 150 mm 100 • • • • • • • •
HTD8M 10, 15, 20, 25, 30, 50, 85, 100, 150 mm 100 • • • • • • • •
HTD14M 25, 40, 55, 85, 115, 170 mm 50 • • •
STD5M 5, 10, 15, 20, 25, 30, 50 mm 100 • • • •
STD8M 10, 15, 20, 25, 30, 50, 85, 100 mm 100 • • • •
XL 025, 031, 037, 050, 075, 100, 200 61 • • • • • • • •
L 037, 050, 075, 100, 150, 200, 400 61 • • • • • • • •
H 050, 075, 100, 150, 200, 300, 400, 500, 600 61 • • • • • • • •
XH 100, 150, 200, 300, 400, 600 61 • • • •
F8 063, 075, 100, 150, 200, 300, 400 61 • • • • •
F12 063, 075, 100, 150, 200, 300, 400 61 •  • • • •
Synchro-Power®
Endliche und endlose Synchronriemen aus Polyurethan
Endliche Riemen
Synchro-Power® endliche Riemen
Bestellbeispiel
PU-T10-50-100M-AR-NB
PU - Polyurethan
T10 - Teilung T10 10 mm
50 - Riemenbreite (mm)
100M - Rollenlänge (m)
AR - Aramidzugstränge
NB - Nylonverstärkter Rücken
Einzelheiten zur Verfügbarkeit ab Lager finden Sie in der Gates Preisliste 2008.
Synchro-Power®
Endliche und endlose Synchronriemen aus Polyurethan
STAND. = Standard
NB = Nylonverstärkter Rücken
NT = Nylonverstärkte Zähne
NTB = Nylonverstärkte(r) Zähne und Rücken
HB = PU-verstärkter Rücken
HF = Hochflexible Stahlzugstränge
UM2 = 2 mm PU Rückseite 85ShA Überzug
ATL = AT-Profil mit verstärkten Stahlzugsträngen
Technische Änderungen vorbehalten.	 © Gates Corporation 2008 	 Gedruckt in Belgien - 02/08.